ДОГОВОР № __________
пожертвования (с юридическим лицом)
г. Тюмень                                                                   «___» ______________ 2016 г.

_____________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________, действующего(ей) на основании _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Тюменская региональная автономная некоммерческая благотворительная организация помощи инвалидам и иным лицам с тяжелыми и множественными расстройствами, в том числе аутистического спектра «Открой мне мир» в лице директора Суворовой Маргариты Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», далее при совместном упоминании именуемые по тексту настоящего договора «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь по настоящему договору передает Организации следующее благотворительное пожертвование
- денежные средства в сумме _________________ (_____________________________) рублей ______ коп.,

в собственность Организации на цели, указанные в настоящем договоре.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь обязуется в течение 5 рабочих дней с даты подписания настоящего договора передать Организации благотворительное пожертвование, указанное в п.1.1. Передача благотворительного пожертвования осуществляется по месту нахождения Организации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организации.

2.2. Организация вправе в любое время до передачи ей благотворительного пожертвования от него отказаться. Отказ Организации должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае договор благотворительного пожертвования считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

2.3. Организация обязана использовать благотворительное пожертвование для реализации следующих уставных целей:

- Оказание помощи и поддержки лицам с тяжелыми и множественными нарушениями, в том числе лиц с РАС (расстройствами аутистического спектра), и другими сходными нарушениями развития;

- Содействие комплексной реабилита​ции и социализации лиц с тяжелыми и множественными нарушениями, в том числе лицам с РАС, и другими сходными нарушениями развития и их семьям;

- Оказание помощи и поддержки родителям, имеющим лиц с тяжелыми и множественными нарушениями, в том числе лиц с РАС, и другими сходными нарушениями развития;

- для благотворительных целей и решения иных задач в соответствии с Уставом Организации в целях, не противоречащих законодательству Российской Федерации.
2.4.   Если использование благотворительного пожертвования в соответствии с целями, указанными в пункте 2.3., становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, пожертвование  может быть использовано по другому назначению с согласия Жертвователя.

2.5. Использование Организацией переданного по настоящему договору пожертвования не в соответствии с целями, указанными в пункте 2.3. настоящего Договора, а также в случае нарушения Организацией правил, установленных пунктом 2.4. настоящего Договора, дает право Жертвователю требовать отмены благотворительного пожертвования.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и прекращается надлежащим исполнением Сторонами всех обязательств по настоящему Договору.
3.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Организация:

ТРАНБО "Открой мне мир"

Юр. адрес: г. Тюмень, Муравленко, 9-327

ОГРН 1127232022059

ИНН 7202230987   КПП 720301001

ОКПО09531070   ОКАТО71401372000

ОКВЭД 85.32.   22.11.1
ОКТМО
71701000 ОКОГУ 4210014

Банковские реквизиты:

Счёт №: 40703810213500000007

ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

ИНН: 7706092528  КПП: 770543002

БИК: 044525999

Город: Москва

Корр. счёт: 30101810845250000999 в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО
Директор

______________________ М.А.Суворова
                М.п.
	Жертвователь:

________________ (___________________)

            М.п.

Приложение № 1

к договору пожертвования № ______

от «____» _________________2016г.
АКТ

приема-передачи пожертвования

г. Тюмень                                                                         «____» _________ 2016 г.

Настоящий акт составлен о том, что __________________________________________ _______________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________, действующего(ей) на основании _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, передает, а Тюменская региональная автономная некоммерческая благотворительная организация помощи инвалидам и иным лицам с тяжелыми и множественными расстройствами, в том числе аутистического спектра «Открой мне мир» в лице директора Суворовой Маргариты Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», принимает на основании договора пожертвования №_________ от «____»__________________20___г. следующее пожертвование
- денежные средства в сумме _________________ (_____________________________) рублей ______ коп.,

в собственность Организации на цели, указанные в настоящем договоре.

	Организация:

625022, г. Тюмень, ул. Муравленко,                                                                 д. 9, кв. 327

Телефон: 8(3452) 61-04-47
E-mail: msuvor@mail.ru
ОГРН 1127232022059

ИНН 7202230987

КПП 720201001

ОКПО 09531070

ОКАТО 71401372000
Банковские реквизиты:

ФАКБ «Российский капитал» (ОАО)

Челябинский

Операционный офис «Тюменский»

№ счета 40703810707270000003
БИК 047528834

к/с 30101810300000000834 в РКЦ

Курчатовский г. Челябинск

ИНН 7725038124 КПП 745343002
ОГРН 1037739527077

ОКАТО 75401386000
ОКПО 91312538
Директор ТРАНБО «Открой мне
мир»
______________________ М.А.Суворова
                М.п.
	Жертвователь:

________________ (___________________)

            М.п.